onecht, i.n.v. Oppermann, 1908-1909); OSU, dl. 5, 208, nr. 2691 (naar B, alleen aanhef en slot); Kieft, Van de, en Niermeyer ed., 1967, 

330-331, nr. 19 (naar OSU, fragment; onecht, i.n.v. Oppermann 1908-1909); Niermeyer ed., 1968, nr. 5 (naar OSU, fragment; onecht, 

i.n.v. Oppermann, 1908-1909). 

REGEST: Böhmer, 1831, nr. 2075 (naar ed. Van Mieris); Geer, De, ed., 1848, 4, nr. 7; Stumpf, 1865-1883, dl. 2, 269, nr. 3179; Colmjon, 

1883, 6; Muller, 1896, nr. 4; Brom, 1908, dl. I, 62, nr. 303; Hausmann en Gawlik, 1987, 132, nr. 764 (vermelding arenga). 

(Q IN NOMINE SANCTAE3 ET INDIVIDUE TRINITATIS. HEINRICUSb DIVINA FAVENTE CLEMENTIA QUARTUS ROMANORUM 

IMPERATOR AUGUSTUS. 

Dum fidelium nostrorum utilitati benigne consulimus, digneque eorum peticioni acquiescimus, antecessorum nostrorum Regum sive 

Imperatorum morem exsequimur', et tanto maiorem futurorum nobisd nostrisque successoribuse benivolentiam spe remunerationis 

captamus. 

Notum sit igitur omnibus tam futuris quam presentibus quod non solum Traiectensibus sed etiam omnibus, qui in illorum ambitu conti-

nentur, [ius] et consuetudinem ac priviiegiumf ab episcopo Godebaldo concessum, cognoscimus, et sub huius condicionis titulo confir-

mamus, ut unanimes nostr insistant fidelitati, nostrque dignitati, ac coron detrahentes et adversantes, pro possibilitate opprimere stude-

ant, infidèles humiliando*, sed fidèles corroborando. 

Venientes autem ad presentiam nostram devoti ac fidèles nostri Giselbertush, Galo' scultetus et Arnoldus castellanus et honestiores 

Traiectensium cives, conquesti sunt nobis de violenta iniuria quam in theloneo1 Traiecti constituto sustinuerunt, dicentes quod contra 

antiquam et ratione subnixam consuetudinem a mercatoribus, civitatem illam frequentantibus graves cotidiek fièrent exactiones. Habito 

igitur tractatu' cum prudenftiorjibus"1 super antiqua consuetudîne" et iusta solvendi thelonei ratione intellex[imus], quid super eiusdem 

thelonei rationabili exactione celsitudinis nostr auctoritas definire deberet. Decrevimus enim circa hoc, et in perpetuum precepimus, 

antiqu institucionis et observanti modum qui talis e[st:] 

Qui desupra Dusburg0 [venerujnt annonam afférentes dent octo denarios, sed octavus eis reddatur; de pl[ecte] duos et unum pro 

modio. 
Qui autem a locis infra Dusburg constitutis venerint, dent septem denarios, et septimus eis reddatur; de plecte duos et unum pro 

modio. 

Vinum afférentes, de quolibet vase sedecim denarios dent; sextus decimus [eis reddatur]. Si decern vasa vel plura habuerint, unius vasis 

theloneum remittatur eis, quod vulgop vu//ew/nq dicitur. Si pauciora quam decern nichii condonetur eis. 

Si all[ecia]r ut déférant ernennt, si maius est theloneum piscis quam vini, pro pisce theloneum solvant. 

Fresones* sal afferentes1 unum iopn salis unum denarium solvant. 

[Freso]nes" de Osterlantw venientes, viginti* quatuor denarios dent, ita ut quatuor eis reddantur. 

De Saxonia venientes decern et septem dent denarios; septimus decimus eis re[dda]tur. 

Es vénale afférentes fertonem de quolibet lost solvant. 

Dani* cum mercandi causa introierint2 civitatem de capite suo singuli; qui magistri d[ic]untur navium quatuor denarios dent. 

Nortmannos3 ab omnimodo theloneo liberos esse cognoscimus. 

Quicumque infra terminum huius thelonei venerit, et de hoc convictus fuerit quod iustum theloneum dolose detulerit, tria talenta tiel-
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ensisb monetc solvat. 

Quicumque mercandi causa civitatem intraverint, tam ipsi quam bona eorum sub iudicio illorum maneanc, qui publice iuraverunt iustam 

iudicii dare sentenciam, i[d es]t scabinorum. 

Ut autem huius nostr confirmationis auctoritas, stabilis et convulsa permaneatd, hanc inde cartam propria manu corroboratam scribi et 

sigilli nostri impressione iussimus insigniri. 

Huic nostr confirmationi idoneos6 adhibuimus testes Godebaldum Traiectensem episcopum, Conradumf Osnabrucgensem1 episcopum, 

Mengodiumh sancti Martini prepositum, Hermannum prepositum, Fridericum' comitem de Arnesberch1, Arnoldum comitem de Cleve, 

Arnoldum de Rodk et fratrem eius Rucherum, Giselbertum1, Galonem™ scultetum, Waldonem, Sigebaldum", Hermannum, Wiltetum, 

Godescaïcum, Uscherum0', Algerum, Petrum, Tanconem. 

SIGNUM HEINRICI" QUART! ROMANORUM IMPERATORIS INVICTISSIMI. (M) 

BRUNOS CANCELLARIUS RECOGNOVI, VICE ARCHICANCELLARII. 

Data in palacio imperatoris in Traiecto, quod vulgor' Lofen dicitur. Anno incarnationis dominie MCXXII, Indictione XIII, HU Non. Junii, 

Anno domini Heinrich quarti, Regni eius XXIII, Imperii vero XII. 

asancteßCDE. b HENRICUS CD. c exequimur BCD. d nobilis C. e sucessoribus C. f previlegium D. g humilicando C. h Ghiselbertus C. i Gaso C. j tholoneo D. 

k coctidie ß. I Traiectu C. m prudentionibus C; prudentioribus BDE. n consuetudinem C. o Dusburch C p volgo ß. q vuile wiin CD. r alleca CD; allecia ß£. s 

Frisones ß. t offerentes C. u loop D. v Frisones ßD; Fresones CE. w Oesterlant CD. x vinginci Û. y Dani: ontbreekt in C. z introijerint C. a' Noertmannos C;